FABRICADO POR:

Ba c Kva rd ?ggg ﬁ:‘go?'itssz‘\i%ittsbu rg, KS 66762

800-856-4445

DISCOVERY

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Paises Bajos. Teléfono: 0800-567-8990

MAGNOLIA FALLS con TOBOGAN TUBULAR

Columpio
Modelo n.° 2300361B

Conserve este manual de montaje, contiene informacién importante.

ADVERTENCIA
) é Debe ser ensamblado por un adulto.

No apto para ninos menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequenas.
e SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.
CAN ICES-003 (B)/NMB-003 (B)

==l
WY M

Visite www.backyarddiscovery.com
Para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar su equipo o pedir piezas de repuesto
Para obtener instrucciones en espafiol, visite www.backyarddiscovery.com

A INSTRUCCIONES PASO A PASO

INTERACTIVAS SIMPLES EN 3D
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

Hecho en China
INS-2300361B-A-MAGNOLIA FALLS-SP 04/30/24



Manual del usuario - Dimensiones basicas de instalacion
v hotas de montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6'-7" [2 m] de cualquier estructura u
obstruccién, como cercas, garajes, edificios, ramas colgantes, tendederos o cables eléctricos.
«  Al'montar la unidad, tomese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que la estructura esté nivelada. Sino lo estd,
se dificultard el montaje y el resultado no serd el correcto. Asegurese de que la estructura haya quedado bien nivelada.
»  El&reade juego segura se refiere a la zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados, incluido el espacio
por encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimensiones del terreno Area de juego sequra
19'-8" [6.0 m] x 11'-6" [3.5 m] x 10'-6 3/4" [3.2 m] 32'-10"[10.0 m] x 24'-8"[7.5 m] x 17'-1 3/4" [5.2 m]
32-10" -
[10m]

ot 67" ]

(2 m]

248"

75w 116

[3.5 ml

T )
(6 m]

Zona segura de juego

f = ‘A — 3 4 (6] o5
106 3/4" : :
B.2m] 74" —
ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 17'-1 3/4" [5.2 m] l [2.2 m] y | -

ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-3/4" [1.8 m] H d
=5
7
411" et 9'-8 1/4" — |
[1.5 m] [3ml
R —_ o
| [6 m]

Informacién General:

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas
para uso individual.

Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de actividades para varios nifios.

Se recomienda un maximo de 9 niflos para este juego de columpios.

2



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

o Il

= [

|
Il

RRE R
Ll Ll Ll Ll Ll i

1 I—

L

g 11

°

|

A1 VIGA DE COLUMPIO EXTENDIDA - W4L 18662
(x1) 33/8%x51/4"x89 1/2" (86x134x2274)

© o

A2 BLOQUE SB DE 9" - W4L18663
x1)  338"x5 1/4"x9" (86x134x228)

- =

ADO02 GUIA DE PARED - W4L18979
(2 1%37/8"x65 3/4" (24x100x1670)

B01 MONTAJE DEL POSTE - W2A03793
x1) 3363 7/16" (76x76x1330)

o o

B02 POSTE -W4L18933
() 3'X3"x52 3/8" (76x76x1330)

o o} o)

B03 POSTE - W4L18934
(x1) 3352 3/8" (76x76x1330)

; Nl 1l
: 1] 9
B04 POSTE - W4L18935
x1)  3"x3"x52 3/8" (76x76x1330)

o M M T Tl I
Lz (1 z 1 LI I
B05 POSTE - W4L18960
(x1)  3'%x3'x60 3/8" (76x76x1532)

T T D” I 3 E I

o (e} o
2 i 1!

I
B06 POSTE - W4L18961
(x1) 3360 3/8" (76x76x1532)

— ] I ] I
I 1Ll T I
B07 POSTE - W4L18962
(x1)  3%3'x60 3/8" (76x76x1532)

1 I 9 T
I I T I
BO8 POSTE: W4L18963

(x1)  3'%3'x60 3/8" (76x76x1532)

C01 GUIA SUPERIOR DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L18968
(x1) 13/8"x6 3/4"x40" (36x172x1017)



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

o
%

E01 REFUERZO ANGULAR - W4L18956
x8  17/16"x3 3/8"x17 1/2" (36x86x444)

o

E02 TABLA DE PARED - W4L18980
x2) 1 3/8"x3 3/8'x54 3/8" (36x86x1382)

<} o‘j
E03 GUIA DE PISO DEL MIRADOR- W4L18664
x2) 1383 3/8"x33 1/4" (36x86x846)

E04 REFUERZO DE PLATAFORMA DEL MIRADOR - W4L18665
(x2  17/16"x3 3/8"x10 7/8" (36x86x276)

T
u

°

E05 MONTANTE DE PARED - W4L18941
(x1) 1383 3/8"x49 1/2" (36x86x1256)

T T ) AL
TR [ 1 Il

E06 MONTANTE - W4L18995
02 13/8'X3 38'x36 1/4" (36x85x922)

EQ09 MONTANTE - W4L18656
(2 13/8"x2 3/4"x56 7/8" (36x70x1444)

\ 3

E10 MONTANTE DERECHO - W4L18650
x1) 13/8'%3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

N /A A
s M | y : I ;

E11 MONTANTE DE LA PARTE CENTRAL - W4L 18646

(x1) 1 .3/8'X3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

S (U . . N N PP

E12 MONTANTE DEL LADO IZQUIERDO - W4L 18645
x1) 13/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

©

(=]
o}

E79 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L18660
x1) 1123 1/2"x44" (36x86x1120)

/} o

E80 REFUERZO ANGULAR - W4L18659
2 138"x3 38'x74 7/8" (36x86x1903)



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

L T H}
) o o °
Il 11l

F01 SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L18983
2 13/8"x2 3/8"x37 1/2" (36x60x952)

M IT H]
o o o o
L1l (]

F02 SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L18984
x2) 1382 3/8"x37 1/2" (36x60x952)

o o
o
o

G071 TABLA DE APOYO - W4L18936
x1)  1"x5 1/4"x59" (24x134x1498)

G02 TABLA DE APOYO - W4L18937
2 1"%5 1/4"x40" (24x134x1017)

G03 TABLA DE APOYO - W4L18996
1) 15 1/4"x59" (24x134x1498)

o

G04 GUIA DE PISO - W4L18950
1) 1'x5 1/4"x59" (24x134x1498)

G05 GUIA DE PISO- W4L18951
x1)  1'x5 1/4"x59" (24x134x1498)

° © ° o o

G06 GUIA DE PISO - W4L18952
x1)  1"x5 1/4"x40" (24x134x1017)

o ° o o

GO07 GUIA DE PISO - W4L18953
x1)  1"x5 1/4"x40" (24x134x1017)

Q o

o

- — T~ T

GO08 GUIA ARQUEADA TRASERA - W4L18966
x1) 1"%5 1/4"x58 1/2" (24x134x1486)




Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

o [¢]
o
(o] ]

G10 GUIA DE PISO - W4L18938
x2) 1'x5 1/4'x23 7/8" (24x134x605)

G411 GUIA DE PISO - W4L18972
x1)  1'x5 1/4"x32 1/8" (24x134x817)

G12 GUIA ARQUEADA DELANTERA - W4L18965
x1 1"x5 1/4"x58 1/2" (24x134x1486)

o
=]
o

G13 TABLA DE APOYO - W4L18926
x1 1"x5 1/4"x24 3/8" (24x134x618)

G50 TABLA DE APOYO - W4L18658
1) 1"x5 1/4"x75 1/4" (24x134x1912)

i ;

o

HO1 GUIA DE LA ENCIMERA - W4L18939
1) 1'x3 3/8'x31 1/8" (24x86x792)

HO2 GUIA DE PARED - W4L18940
1) 1'x3 38'x40" (24x86x1017)

[~

HO3 CARRIL DESLIZANTE - W4L18932
(x1)  1'%3 3/8'x32 1/8" (24x86x817)

HO4 GUIA DE PARED - W4L18942
1 1"x3 3/8"x40" (24x86x1017)

HO5 VIGA DE APOYO - W4L18954
x1)  1'x3 38'x57 1/8" (24x86x1450)

HO06 BLOQUE DE PISO - W4L18955
(x4 1'%3'%3 3/8" (24x76x86)



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

fe]
< o

HO07 GUIA DE PARED - W4L18959
x2) 1'%3 3/8"x40" (24x86x1017)

Q e}

o}

s]

HO08 GUIA DE PARED - W4L18964
x4) 1"x3 3/8"x23 7/8" (24x86x605)

< e} L]

H09 TABLA DE PARED - W4L18969
(1)  1"'x3 3/8"x25 5/8" (24x86x650)

H10 MOLDURA DE VENTANA - W4L18970
(4)  1'%3 3/8"x47 1/8" (24x86x1198)

[SI e} o o

H13 TABLA DE PARED: W4L18975
(x1)  1"'x3 3/8"x25 5/8" (24x86x650)

o
Q )

H14 TABLA DE PARED - W4L18981
x2 1"x3 3/8'x54 3/8" (24x86x1382)

[od

H15 TABLA DE PARED - W4L18930
x2 1"%x3 3/8"x30 1/4" (24x86x768)

Q =} [+

H16 TABLA DE RELLENO - W4L 18931
x2 1"%3 3/8"x27 5/8" (24x85x702)

H18 GUIA DE PISO DEL MIRADOR-W4L18666
1 1'x3 3B'X27" (24x86x686)

H19 SOPORTE DE PISO DEL MIRADOR - W4L18667
(x1) 13 3/8"x24 1/8" (24x86x614)

: .

H20 VIGA DE APOYO - W4L18985
&N 173 3/8"™x21 7/8" (24x86x557)

o) o

o [¢]

H21 GUIiA DE PARED DEL MIRADOR - W4L 18986
x2 1"%3 3/8"x29 7/8" (24x86x758)




Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

o o} (=]

H22 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18987
2  1"x3 3/8"x34 3/4" (24x86x882)

o] o

H23 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L 18989
2 1"%x3 3/8"x26" (24x86x660)

H24 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18990
&2 1'x33/8"x11 1/8" (24x86x282)

o o o] =}
o

H25 TABLA DE FIJACION - W4L18649
x1) 1"%3 3/8"x51 1/8" (24x86x1297)

i il

H26 PELDANO DE ESCALERA - W4L18647
x4)  1'x3 3/8"x21 3/4" (24x86x554)

H27 CABIO IZQUIERDO DEL TECHO - W4L18993
x2) 1'%3 3/8"x42 1/8" (24x86x1069)

H28 CABIO DEL LADO DERECHO DEL TECHO - W4L.18994
x2  1"x3 3/8"x42 1/8" (24x86x1069)

J01 GUIA DE LA ENCIMERA - W4L18943
x1)  1'x2 3/8"x26 7/8" (24x60x682)

J02 GUIA DE LA ENCIMERA - W4L18944
x1)  1'x2 3/8"x10 3/4" (24x60x272)

J03 GUIA DE LA ENCIMERA - W4L18945
x1)  1'x2 3/8"x10 3/4" (24x60x272)



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

C §
J04 LATERAL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L18922
4 11 7/8"'x18 1/4" (24x48x464)

J05 MOLDURA DE VENTANA - W4L18971
(4 1'x2"x26 1/4" (24x50x668)

‘ = > ‘

K01 TABLA DE LA ENCIMERA - W4L18949
(x1)  58"x5 1/4"x26 7/8" (16x134x682)

o

K02 DINTEL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L 18921
(x4)  5/8'x5 1/4"x47 1/8" (16x134x1197)

s B
. .

K03 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18670
x1)  58"x5 1/4"x27" (16x134x686)

‘ °

L03 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18668
(x6)  5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)

L04 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18669
x1)  5/8"x4 3/8"x27" (16x112x686)

MO1 TABLA VERTICAL - W4L18946
(x20) 5/8"x3 38"x23 7/8" (16x86x606)

MO02 TABLA DE LA ENCIMERA - W4L18947
1)  5/8"x3 3/8"x26 7/8" (16x86x682)

MO3 TABLA DE LA ENCIMERA - W4L.18948
(1)  5/8'x3'x23 7/8" (16x76x605)



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

MO04 TABLA DE PISO - W4L18958
x15  5/8"x3 38"x41 7/8" (16x86x1065)

MO05 TABLA DE PARED - W4L18982
(x6)  5/8"x3 3/8"x27" (16x86x686)

o o

(o} o

M06 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18988
(2 5/8'x3 3/8'x29 7/8" (16x86x758)

MO7 GUIA DE PARED - W4L18973
x1)  58"x3 3/8"x40" (16x86x1017)

MO8 TABLA DE PISO - W4L18976
x5 5/8"x3 3/8"x34" (16x86x865)

M09 TABLA DE PISO - W4L18978
(x1)  5/8'X3 3/8'x34" (16x86x864)

M10 TABLA DE PISO - W4L18974
(x1)  5/8"x3 3/8"x34" (16x86x864)

M12 SOPORTE POSTERIOR - W4L18648
x1)  58"x3 3/8"x23 7/8" (16x86x606)

M13 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18652
x9  58"x3 3/8'x25 3/4" (16x86x655)

M14 TABLA DE PARED - W4L18929
(&x7)  5B8'X3 3/8"x11 3/4" (16x86x300)

a
a

M15 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18653
(x4)  5/8"x3 3/8'x25 3/4" (16x86x655)

10



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

[ 3
o

a

M16 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18654
(x3) 58"x3 3/8"x25 374" (16x86x655)

M17 TABLA SUPERIOR - W4L18657
(x1)  5/8'x3 3/B"x28 5/8" (16x86x728)

| .

NO2 TABLA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18992
2y 58"x2 3/8"x22 3/8" (16x60x568)

: ]

NO4 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L.18651
x1) 58T 5825 3/4" (16x40x655)

NOQ5 LISTON PARA MURO DE ESCALADA - W4L 18655
(x1)  5/8"x2 3/8"x53 7/8" (16x60x1370)

E 2]

001 TABLA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18991
(x18) 5/8'x1 3/8"x32 1/4" (16x34x819)

— " - - —

S01 MARCO DE VENTANA: W4L18928
(xt)  1%1'x23 7/8" (24x24x605

O

S(02 MARCO DE VENTANA: W4L18927
x5  1™%1"x8 3/8" (24x24x237)

o o a o H H

SP71 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L18661
(x1)  33/8'x3 3/8"x49 1/2" (86x86x1256)

TO01 SOPORTE DE PISO - W4L18977
ocf)  138'x1"x32 1/8" (34x24x815)

Y(1 TABLA DE PISO - W4L18957
x1) 583 7/B"x34" (16x100x864)

i




Manual del usuario - Ildentificacion de piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

RP1 PANEL DE TECHO SUPERIOR - W2A03795
(2 158"x13 3/8"'x48 7/8" (42x341x1241)

RP2 PANEL DE TECHO SUPERIOR - W2A03795
x3) 158"%15 5/8"x59 3/8" (42x396x1241)

—

RP3 PANEL DE TECHO SUPERIOR - W2A03795
x1) 15/8"x15 5/8"x59 3/8" (42x396x1241)

g|
J

DR1 CONJUNTO DE PUERTA: W2A03798
x1) 11/4"x21 1/16"x23 7/8" (32x535x606)

12




Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes metalicos

i

| |

H100396 PERNO WH NG
x7 5/16x1/2

H100663 PERNO WH NG
x5 5/16x3/4

H100468 PERNO WH NG
(x18)  5/16x1

H100459 PERNO WH NG
(x6)  5/16x1 14

b el

H100407 PERNO WH NG
(x5 &/16x1 172

x5 5/16x5/8

H100378 PERNO WH NG
x15 5/16x1 34

71 ______
|

H100205 PERNO WH NG
(x47) 5/16x2-1/4

H100195 PERNO WH NG
12 5/16x2-3/4

H100480 PERNO WH NG L
x2 5/16x4 3/4

| |

H100469 TUERCA BARRIL WH NG

H100513 PERNO WH NG L
x16)  5/16x4-1/4

H100415 PERNO WH NG L
x70) 5/16x3 34

H100503 PERNO WH NG L
x10)  516x3-1/2

H100484 PERNO WH NG L
(x8) 5/16x3 1/4

| —

H100192 TUERCA BARRIL WH NG
5/16x7/8

H100416 PERNO WH NG
x20) 5/16x3

PR g

Z H100471 TIRAFONDO WH NG
8 5/16x1 12

H100197 TIRAFONDO WH NG
x1) 5/16x2 112

H101111 PERNO WH NG
(200 1/4x3/4

H100456 TIRAFONDO WH NG
(x2) 1/4x2 12

H100792 TIRAFONDO WH NG E

x8) 1/4x3

13



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes metalicos

<1___ ]

Al

H100481
&4

I

&10)

U H100797 TO
64  8xt

~_H100202 TORNILLO PWH NG
8x58

I

PERNO
HEXAGONAL NG
5/16x1 1/4

H100379 TUERCA EN T NG
x222) 516

) e—

H100806 TORNILLO POH NG
x6) 8/32x1 18

H101168 TUERCA EN T NG

12 3/8

|

H101272 TUERCA BARRIL

RNILLO PWH NG

H100395 TORNILLO PFH N

G
— H101169 PERNO HEXAGONAL NG (x5  8x34
x12) 38x5-1/2
] — — —<on ——
|| H100385 TORNILLO PFH NG
e SESE 8 81
—' H100657 PERNO HEXAGONAL NG H100659 TIRAFONDO NG
x4 5/16x1 34 8 5/16x1 1/2 J -
Y H100398 TUERCA H100380 TORNILLO PFH NG
_] 200 ENTNG x11)  8x1 18
=== 1/4
L " H100498 )
o O —
04) =

H100387 TORNILLO PFH NG
«172 81 14

A |
H100200 TORNILLO PFH NG
(300 8x1 122

H100382 TORNILLO PFH NG
x10  8x1 34

H100391 TORNILLO PFH N
059 8x2

GV

(x6) PTH NG
8x32 o [ ——————————
e H100201 TORNILLO PFH NG
] (26  8x2-172
H100831 TUERCA BARRIL H100832 PERNO PTH NEGRO
x4 PTH NG (4  (con LOCTITE)
H100477 ARANDELA DE PRESION NG H100473 ARANDELA DE H101166 ARANDELA DE FIJACION INT. NG

20

H100198 ARANDELA DE
FIJACION EXT. NG

182

o516

FIJACION INT. NG
8x15

x20)

H100405 ARANDELA DE
x10)  FIJACION EXT. NG
6x15

H1

8x19

H100478 ARANDELA PLANA NG

(x20)  8x27 (x12)  11x25

14

x12  10x18

00199 ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
x18)  12x19

H101167 ARANDELA PLANA NG



Manual del usuario - Ildentificacion de piezas

Componentes accesorios (no estan a escala)

ABP00595 ASIENTO DEL
*2  COLUMPIO GRIS DE 22"

L/
(g i) A4M0(3g)71 GANCHO DEL COLUMPIO

A4MO0E33 CONECTOR DE
FIJACION RAPIDA NG

Backyard

A100164 ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD

(GRANDE) EDADES 3-10

A4M01679
A4MO1782 gbORTE DE MARCO “A” ) SOPORTE EXTENDIDO DE VIGA DEL COLUMPIO

1)

A4MOOE17 SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL A4MODS18  SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL
COLUMPIO - IZQUIERDA COLUMPIO - DERECHA

E $ ¢ I

H100147
&1

BROCA TORX T-30 H101100  pESTORNILLADOR DE
«)  PUNTA MAGNETICA

I
i

H1099'% LLAVE TORX T-30 H“’(g;’)s“ FIJADOR DE TORNILLOS

15



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes accesorios (no estan a escala)

AB6P00032 FREGADERO MONTADO
EN SUPERFICIE

ABP00410 g A ASPO0024 (7 pE ABP00S92 ROCA HC GRIS N.° 1 ABP00393 ROCA HC GRIS N.° 2
VERTICAL 1)  GRIFERIA
% _ A8P00339 .
AGPO(?(?;‘O CUCHARON 1) ESPATULA AGP(J(g13)36 OLLA AGPO(())(?):SS SARTEN

“

ASPO0337 TApA DE
2 OLLA/SARTEN

ABP00331
ABPO0S96 £/ ESCOPIO GRIS w7 LICUADORA

(x1)

A4M0(316)35 REFUERZO ANGULAR METALICO

MMO{;%SQ RESORTE DE LA BISAGRA

16



Manual del usuario - Identificacion de piezas

Componentes accesorios (no estan a escala)

ABPO0319  GABLETE ARQUEADO {
A100373 PANEL DE LA VENTANA MIRADOR

/;gg

A4MC23°0  AGARRADERA GRIS 816 C/C

x2)

A4M0(§16)06 COLGANTE DE VIGUETAS DE 90°

A4M0(§%52 ESTACA PARA SUELO ROSCADA
A4M02251 o
PELDANO DE ESCALERA 578 GRIS

x2)

s

AAMOZ249  AGARRADERA DE METAL GRIS 381 C/C

o

s

A4MO00855 SOPORTE EN e SO OADRE
¥ ESCUADRA 2.5x38x55x55
32x51x82 :

A6P0{2%54 TOBOGAN MOLDEADO POR
SOPLADO DE 8' - GRIS

17



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el numero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. P01).
Si hay varias tablas con el mismo numero impreso, separe esas piezas juntas.

Los numeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

'HI
!HMTF

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa aparte.

Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.
Puede organizar las piezas metalicas por numero de pieza o agruparlas por tipo (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del nimero.

H100194 PERNO WH
()(2)1 5/16 x 2-1/2

18



ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

TS
Accesorios de perforacion: H
Cabezal Phillips
Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"
Brocas de 1/8", 3/16", .
3/8"y 7/16" '

Trinquete con accionamiento de 3/8", 1/2" y
- — - llaves de vaso STD de 9/16" Llaves de vaso
profundos de 1/2" y 9/16"

Destornillador Phillips

Taladro inalambrico
o eléctrico

Mazo de goma - opcional

Martillo de orejas

Cinta métrica

Escuadra

Nivel 24"




ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Tiene varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

o=

Manual de montaje impreso incluido con el juego.

APLICACION BILT - instrucciones interactivas en 3D

Combinacion del manual impreso y la Aplicacion BILT (Nota: los nimeros del paso pueden
diferir entre los dos métodos)

Escanee para obtener
instrucciones

# Download on the

sencillas en 3D & App Store

Descargue la aplicacion BILT be T
oogle Play

antes de comenzar

20



ADVERTENCIA DE SEGURIDAD ELECTRONICA

/—____________________________\

Nota:

Este equipo ha sido probado y se ha determinado que cumple con los limites para
considerarse un dispositivo digital de Clase B, de conformidad con la parte 15 de las Normas
de la Comision Federal de Comunicaciones (FCC). Estos limites se disefiaron para brindar
una proteccidn razonable contra interferencias perjudiciales en una instalacion residencial.
Este equipo genera, usa y puede irradiar energia de radiofrecuenciay, si no se instala y usa
de conformidad con las instrucciones, puede causar interferencias dafiinas en las
comunicaciones por radio. Sin embargo, no hay garantia de que no se produzcan
interferencias en una instalacion en particular. Si este equipo causa interferencias
perjudiciales en la recepcién de radio o television (lo que se puede determinar apagando y
encendiendo el equipo) se recomienda que el usuario intente corregir la interferencia
tomando una o mas de las siguientes medidas:

- Reorientar o reubicar la antena receptora.

- Aumentar la separacion entre el equipo y el receptor.

- Conectar el equipo a una toma de corriente en un circuito diferente al que esta conectado
el receptor.

- Consultar con el distribuidor o con un técnico de radio/TV experimentado para
obtener ayuda.

Precaucion: Los cambios o modificaciones no aprobados expresamente por la parte
responsable por el cumplimiento podrian anular la autoridad del/de la usuario/a para
operar el equipo.

21

— e — — — — — — — — — — — — e e e e



PASO 1 - MONTAJE DE LA VENTANA MIRADOR [canr.| NO¥ERO [ pescripcion

4 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1-1/2" NG

4 |H100385 |TORNILLO PFH 8x1" NG

JO04 LATERAL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L18922
62 1'%1 7/8'x18 1/4" (24x48x464)

—_— e

T

K02 DINTEL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L18921
A1l 0(5’)73 PANEL DE LA VENTANA MIRADOR (2 5/8"x5 1/4"x47 1/8" (16x134x1197)

REPITA ESTE PASO DOS VECES.

TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DEL ORIFICIO

K02 2 J04 o

373 w3
PANEL DE LA
VENTANA MIRADOR

385 9
TORNILLO - 1"

TENGA EN CUENTA LA
ORIENTACION DE LA TABLA

200 9
TORNILLO -1 1/2"

TENGA EN CUENTA ALINEAR '
LOS ORIFICIOS DE LA TABLILLA B e

22



PASO 1 - MONTAJE DE LA PLATAFORMA canT. | NUMERO DESCRIPCION

4 |H100379 |TUERCAENT 5/16" NG

DEL MIRADOR 4 |H100201 |TORNILLO PFH 8x2-1/2" NEGRO
=

o o
Q o
E03 GUIA DE PISO DEL MIRADOR- W4L 18664 °
x2 1 3/8"x3 3/8"x33 1/4" (36x86x846) ) ° o

H18 GUIA DE PISO DEL MIRADOR- W4L 18666
&1 1"x3 3/8"%x27" (24x86x686)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO.
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA.

201 9
TORNILLO -2 1/2"

EO03 1)

EO03 1)

23



PASO 2 - MONTAJE DE LA PLATAFORMA [ NGWERO DESCRIPCION

PERNO WH 5/16x2-1/4" NEGRO

DEL MIRADOR 2 |H100205
ARANDELA DE FIJACION EXT.

2 |H100198 8x19 NG

2 |H100379 |TUERCAENT 5/16" NG

O
N
A5
E04 REFUERZO DE PLATAFORMA DEL MIRADOR - W4L18665
x2) 17/16"x3 3/8'x10 7/8" (36x86x276)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

379 o)
TUERCAENT -5/16"

E04 2

198 2 205 o2
ARANDELA - 8x19 PERNO -2 1/4"

24



PASO 3 - MONTAJE DE LA PLATAFORMA  [car | NOWERO

DE PARTE DESCRIPCION
DEL MIRADOR

30 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1-1/2" NG

L03 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18668
X6  5/8"x4 3/8'X27" (16x112x686)

s

K03 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - WAL 18670 L04 TABLA DEL PISO DEL MIRADOR - W4L18669
D B/8%G 1AXBT" (16X134X686) 1) 5/8'xd 3/8'x27" (16x112x686)

ITTTTTT T ] comences

111 1 1II 1 1l j N IVE LAR AQUi
o] [o] o
o ) e P
13/8in t— ©
(35 mm] -
200 30

TORNILLO -1 1/2"

COLOQUE LAS TABLAS DEL PISO CON
UN ESPACIO UNIFORME ENTRE ELLAS

TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES
DEL ORIFICIO

25



PASO 4 - MONTAJE DE LA PLATAFORMA  [canr| NVERO [ occcrpcion

DEL MIRADOR 2 |H100387 |TORNILLO PFH 8x1-1/4" NG

H19 SOPORTE DE PISO DEL MIRADOR - W4L 18667
x1) 1"'%3 3/8'x24 1/8" (24x86x614)

NOTA:

MARQUE LAS UBICACIONES QUE SE MUESTRAN.
CON UNA BROCA DE 3/16" (5 mm), PERFORE (2)
ORIFICIOS GUIA A TRAVES DE LA PLATAFORMA.

387 2
TORNILLO -1 1/4"

la— 19 3/8IN — =
[493 mm]
7 5/8 in -t -
[193 mm]
B SR IKS m
15 1/2in 12718 in
[394 mm)] [327 mm]
N—H19 1)

26



PASO 1 - MONTAJE DE LA ESCALERA CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

Y DEL MURO DE ESCALADA

H100201

TORNILLO PFH 8x2-1/2" NEGRO

NEEN Y R Wi o
E12 MONTANTE DEL LADO IZQUIERDO - W4L18645
&1 13/8"X3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

; ]

H26 PELDANO DE ESCALERA - W4L18647
(4 13 3/8'x21 3/4" (24x86x554)

CONSEJO: i
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

E12 1)

201 o8
TORNILLO -2 1/2"

27

H26 4




PASO 2 - MONTAJE DE LA ESCALERA
Y DEL MURO DE ESCALADA

/ / | / // AR ?\37
y I y y ya -
E11 MONTANTE DE LA PARTE CENTRAL - W4L18646
x1) 1 3/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

H100201

TORNILLO PFH 8x2-1/2" NEGRO

28

E11 o«

201 p9)
TORNILLO -2 1/2"




PASO 3 - MONTAJE DE LA ESCALERA cant.| NOVERO | peccnpcion

Y DEL MURO DE ESCALADA 10 |H100391 |TORNILLO PFH 8x2" NG

E09 MONTANTE - W4L18656
(2 1 3/8"%2 3456 7/8" (36x70x1444)

E10 MONTANTE DERECHO - W4L18650
o) 13/8"%3 3/8"x57 3/8" (36x86x1456)

391 10
TORNILLO - 2"

AL MISMO NIVEL /

E10 «1)

E09 o

AL MISMO NIVEL

VISTA INFERIOR

E09 E09 E10

| 1
| |
|
| LADO j
N POSTERIOR AL MISMO NIVEL AL MISMO NIVEL e

29



PASO 4 - MONTAJE DE LA ESCALERA CANT. ,;'EU,';"ERRTOE DESCRIPCION
Y DEL MURO DE ESCALADA 20 |H101111 |PERNO WH 1/4x3/4 NG
: o : 20 |H100473 g)l?l%NNDCiELA DE FIJACION EXT.
’ ’ 20 |H100398 |TUERCAENT 1/4 NG

M15 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18653
(4 583 3/8™25 3/4" (16x86x655

o [}
o o

M16 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18654
(x3  5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86x655

3

ABP00592 RocA HC GRIS N2 1

A6P00593 °
x5 ROCA HC GRIS N.° 2

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

592 x5
ROCA HC GRIS N.°1

398 20

TUERCA
ENT-1/4"

593 5
)
I ARANDELA - 8x15"

ROCA HC GRIS N.° 2

1111 20

PERNO WH - 3/4"

M16 x3

M15 2

M15 LA 2 — |

M16 DA s — L

M15 RA o — L

.
{
l
|
|
|
|
|
\
\

T S I e |




PASO 5 - MONTAJE DE LA ESCALERA

CANT.

NUMERO

DESCRIPCION

DE PARTE
Y DEL MURO DE ESCALADA 66 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1-1/2" NG
M5 LA (2 A LY ] ;
: = Q ; M13 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18652
M16 DA (x3) i o . x9 5/8"x3 3/8"x25 34" (16x86x655)

M15 RA (2 A o | :

x1) 5/8"x1 5/8"x25 3/4" (16x40x655)

NQ4 TABLA DEL MURO DE ESCALADA - W4L18651

200 ps8)
TORNILLO -1 1/2"

&

M13 9

LA

—

VISTA LATERAL

COMIENCE A
NIVELAR AQUi
LA PARTE
SUPERIOR

S R S Y ) S Y S ST S SN S

VISTA DELANTERA

NO4 o)

33— M13 1)

M15 LA «1)
M13 o)

M16 DA 1)
M13 o«

M15 RA o)

M13 o)
M16 DA o)

M13 o)

M15 LA

M13 o)
M16 DA )

M13 o1

M15 RA 1)

M13 o1

M13 o)

COLOCACION DE LA TABLA

—

NO4 1)




PASO 6 - MONTAJE DE LA ESCALERA
Y DEL MURO DE ESCALADA

M12 SOPORTE POSTERIOR - W4L18648
(1) 5/8'%3 3823 7/8" (16x86x606)

NUMERO .
CANT.| o BARTE DESCRIPCION

4 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1-1/2" NG

T

M12 1)

: 200 )
‘H:,/ TORNILLO -1 1/2"

o

R .
——p
3
s
p ¢ s
o ¥
£
as® @8
b
 © ®e
0
®
8

32




PASO 7 - MONTAJE DE LA ESCALERA CANT. ,;'Euyfng DESCRIPCION
Y DEL MURO DE ESCALADA 6 |H100391 |TORNILLO PFH 8x2" NG
2 |H100379 |TUERCA EN T 5/16" NG
211200 — ]
[548 mm]
o (e} . (o] x
H25 TABLA DE FIJACION - W4L18649
D) 1'x3 3/8"x51 1/8" (24x86x1297) ORIFICIOS HACIA ABAJO

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

211/2in
[548 mm]\\‘

H25 «1)

379 0
TUERCAENT -5/16"

21 1/2in
(548 mm] H25
391 1)
TORNILLO - 2'\ ~
o N/

N/ X
y T
" | ;
[
LAS TUERCAS EN T DEBEN IR HACIA I 2 ® ”¥
= I ACER LA INSTALAGION. |
I gﬁ
| | ="
e “
l |
| s | -
| |
| e . ;
| | |
| |
| |
L |

33



PASO 8 - MONTAJE DE LA ESCALERA
Y DEL MURO DE ESCALADA

M17 TABLA SUPERIOR - WA4L18657
(1) 5/8'%3 3/8"x28 5/8" (16x86x728)

NO5 LISTON PARA MURO DE ESCALADA - W4L18655
(1) 5/8"X2 3/8"x53 7/8" (16x60x1370)

NUMERO .
CANT.| o BARTE DESCRIPCION
11 |H100380 |TORNILLO PFH 8x1 1/8" NG
4 |H100391 |TORNILLO PFH 8x2" NG

| PARTE SUPERIOR

S
TORNILLO - 2" | s |
MAT7 o) ‘ AL ‘
| MISMO |
| NIVEL |
7_ / J— AL MISMO NIVEL \ \
' | |
| |
| |
| )
N~ e
CENTRE EL N05 COMO SE MUESTRA
A CONTINUACION
i l
NOS 1) — ol ® g | .
w5 J H\:
a?® W ¢4
380 ¢« ®
TORNILLO - 1 1/8" N - . H .
GN A
.,
® L i |
a8 ® * k-]
& &
. a— = 47 is;
1/41in 10 1/4 in
[7 mm] - ~—[262 mm]

34




PASO 9 - MONTAJE DE LA ESCALERA canr.| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE

Y DEL MURO DE ESCALADA 4 |H100503 |PERNO WH 5/16x3-1/2" NG

4 |H100379 |TUERCAENT 5/16" NG

| |
f A4M°(§2%5° AGARRADERA GRIS 816 C/C x:
CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

379 v
TUERCAENT - 5/16"

503 9
PERNO -3 1/2"

35



PASO 1 - MONTAJE DE LA VIGA cant.| NUMERO [ pegcripeion

DEL COLUMPIO 10 |H100416 |PERNO WH 5/16x3" NG

ST I I T T \ 10 |H100192 |TUERCA BARRIL WH 5/16x7/8" NG
| LIl T L1 T IL =1l

A1 VIGA DE COLUMPIO EXTENDIDA - W4L18662
1 3 3/8"x5 1/4"x89 1/2" (86x134x2274)

A4MO0617 SOPORTE DE

A2 BLOQUE SB DE 9" - W4L18663 1)  EXTENSION

1) 33/8'X5 1/4"x9" (86x134x228) DE VIGA DEL SOPORTE DE
: COLUMPIO - A4M00618 EXTENSION DE VIGA
A4MO1679 SOPORTE EXTENDIDO DE LADO IZQUIERDO &7 - DEL COLUMPIO -
2  VIGA DEL COLUMPIO LADO DERECHO
CONSEJO: v TENGA EN CUENTA QUE ESTE N\

AJUSTE A MANO LOS PERNOS

416 Y LAS TUERCAS BARRIL 192. BORDE VA HACIA ARRIBA

( \
I I
T K1 T
L L 1l 1l J

T AT

-

1679 2

192 «7)
TUERCA BARRIL - 7/8"

416 )
PERNO - 3"

192 3
TUERCA BARRIL - 7/8"

416 3
PERNO - 3"
] 617 1)
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - IZQUIERDA
618 1)

SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - DERECHA
36



PASO 2 - MONTAJE DE LA VIGA
DEL COLUMPIO

A4M0(§g)71 GANCHO DEL COLUMPIO

NUMERO

CANT.| JE' BARTE DESCRIPCION
12 |H101166 |ARANDELA DE FIJACION INT. 10x18 NG
12 [H101167 |ARANDELA PLANA 11x25 NG
12 [H101168 |TUERCAEN T 3/8" NG
12 |[H101169 |PERNO HEXAGONAL 3/8x5-1/2 NG

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

37

2171 ws)

GANCHO DEL
COLUMPIO

1168 12
TUERCAENT - 3/8"

1167 12
TUERCAENT - 3/8"

I 1166 12
ARANDELA - 10x18

1169 «12)
PERNO - 5-1/2"




PASO 3 - MONTAJE DE LA VIGA cant.| NOMERO DESCRIPCION

DEL COLUMPIO 4 |H100202 |[TORNILLO PWH 8x5/8" NG

A100164 ETIQUETADE,
1 IDENTIFICACION BYD
(GRANDE) EDADES 3-10

( |
foson )
| A A A A J |
‘P“%"“"A |
k [1265 mm] J

164 1)
ETIQUETA DE IDENTIFICACION BYD
(GRANDE) EDADES 3-10

202 9
TORNILLO - 5/8"

38



PASO 4 - MONTAJE DE LA VIGA CANT.| Db AT DESCRIPCION
DE L COLU M PIO 2 H100503 PERNO WH 5/16x3-1/2" NG
N i i 4 H100407 PERNO WH 5/16x1-1/2" NG

’ ’ 1 ° e s # 6 |H100379 |TUERCAEN T 5/16" NG

1l
4] (7]
\ SP71 SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO -W4L18661
x1) 3 3/8'x3 3/8"x49 1/2" (86x86x1256)

/o o

E80 REFUERZO ANGULAR - W4L18659
(«2)  13/8"x3 3/8'x74 7/8" (36x86x1903)

A4M°()1(;’)82 SOPORTE DE MARCO “A”

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

/[ SP71 «1)

379 6
: TUERCAENT -5/16"

503 0

PERNO - 3 1/2" Al L/

407 9
PERNO -1 1/2"

1782 1)
SOPORTE DE MARCO “A”

E80 1)

E80 1)

39




PASO 5 - MONTAJE DE LA VIGA CANT. | NUMERO DESCRIPCION

DEL COLUMPIO 2 |H100195 |PERNO WH 5/16x2-3/4" NG

/ 3 H100205 |PERNO WH 5/16x2-1/4" NEGRO

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19
E79 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L18660

H100198 NG
(x1) 11/2"x3 1/2"x44" (36x86x1120) H100379 |TUERCAEN T 5/16" NG

N|ow| © |H

H100480 |PERNO WH 5/16x4-3/4 NG

o o
3 o

G50 TABLA DE APOYO - W4L18658
&) 1"x5 1/4'X75 1/4" (24x134x1912)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

E79 «1

198 s
ARANDELA - 8x19

195 «2)
PERNO - 2-3/4

379 9
TUERCAENT - 5/16"

480 2
PERNO -4 3/4"

G50 1)

205 9
PERNO -2 1/4"

40



PASO 6 - MONTAJE DE LA VIGA
DEL COLUMPIO

NUMERO

CANT. DE PARTE DESCRIPCION
2 |H100416 |PERNO WH 5/16x3" NG
2 |H100192 |TUERCA BARRIL WH 5/16x7/8" NG

CONSEJO:

AJUSTE TODOS LOS PERNOS 416 Y LAS TUERCAS BARRIL 192 AHORA.

192 2
TUERCA BARRIL - 7/8"

4

416 o
PERNO - 3"




PASO 1 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
8 |H100198 ARANDELA DE FIJACION EXT.
8x19 NG
e . : 8 |H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
B03 POSTE - W4L18934 8 |H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NG

(x1)  3"x3'x52 3/8" (76x76x1330)

o ) :

o b o o

B01 MONTAJE DEL POSTE - W2A03793
(x1) 3'%3'x63 7/16" (76x76x1330)

GO06 GUIA DE PISO - W4L18952
1) 1'%5 1/4"x40" (24x134x1017)

G02 TABLA DE APOYO - W4L18937
(1) 1'%5 1/4"x40" (24x134x1017)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

TENGA EN CUENTA LAS UBICACIONES
DE LOS ORIFICIOS

GO06 1)

vy

B01 (x1)\

TENGA EN CUENTA/
LAS UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS

22

379 8
TUERCAENT - 5/16"

42

rr

G02 1

198 s
ARANDELA - 8x19

415 s
PERNO - 3 3/4"

———TENGA EN CUENTA LAS
UBICACIONES DE LOS ORIFICIOS

/ B03 «1)




PASO 2 - MONTAJE DEL FUERTE

CANT. | NUMERO DE PARTE DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
8 |H100198 8x19 NG
8 |H100379 TUERCAENT 5/16 NG
8 |H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NG

=]

B02 POSTE - W4L18933
x1)  3"x3"x52 3/8" (76x76x1330)

G002 TABLA DE APOYO - W4L18937
(x1)  1'%5 1/4"x40" (24x134x1017)

e 9 » M1
o

o o ° o o a s

B04 POSTE - wa4L18935
(&) 3352 3/8" (76x76x1330)

GO07 GUIA DE PISO - W4L18953
&1 1'%5 1/4"x40" (24x134x1017)

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES |
DE LOS ORIFICIOS

B04 1) -

415 s
PERNO - 3 3/4"

GO07 1)

TENGA EN
CUENTA LAS|
UBICACIONES
DE LOS

ORIFICIOS

198 s
ARANDELA - 8x19

\"\
\’ 379 s

TUERCAENT - 5/16"

g
\ TENGA EN CUENTA

LAS UBICACIONES
DE LOS ORIFICIOS

\ B02 «1

G02 «1)




PASO 3 - MONTAJE DEL FUERTE

o o

o

GO01 TABLA DE APOYO - W4L18936
&1 15 1/4"x59" (24x134x1498)

GO03 TABLA DE APOYO - W4L18996
(1) 15 1/4"x59" (24x134x1498)

NUMERO

CANT. DE PARTE DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
8 |H100198 8x19 NG
8 [H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
8 |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

G001 «1)

44

GO03 1)

)

TENGA EN CUENTA LA
UBICACION DEL ORIFICIO

415 )
PERNO -3 3/4"

198 s
ARANDELA - 8x19

379 8
TUERCAENT - 5/16"




PASO 4 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NUWERO [ oo gcripeion

ARANDELA DE FIJACION EXT.
2 |H100198 8x19 NG

2 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG

2 |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG

HO02 GUIA DE PARED - W4L18940
&1 13 3/8"x40" (24x86x1017)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

H02 1)

74

415 o)
PERNO - 3 3/4"

198 «2)
ARANDELA - 8x19

TUERCAENT - 5/16"

. J,
e|®
/ 379 0

-

45



NUMERO .
PASO 5 - MONTAJE DEL FUERTE caT. | NOVERO DESGRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
— - : 7 |[H100198 |0 FoNG
i s g 3 |H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NG
E05 MONTANTE DE PARED - WAL18941 7 |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
(ct) 13BN /Bx49 172" (36xBOx1256) 4 |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
HO1 GUIA DE LA ENCIMERA - W4L18939 H04 GUIA DE PARED - W4L18942
(1) 1'%3 3/8"x31 1/8" (24x86x792) (1) 173 3/8"x40" (24x86x1017)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES
DE LOS ORIFICIOS

-
~

HO1 «1)

379 7
TUERCAENT - 5/16" x

HO04 )

415
PERNO - 3 3/4"

198 7
ARANDELA - 8x19

TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES
DE LOS ORIFICIOS

ORIFICIOS
HACIA ABAJO

205 3
PERNO -2 1/4"

46



PASO 6 - MONTAJE DEL FUERTE

MO1 TABLA VERTICAL - WAL18946

x10)

5/8"x3 3/8"x23 7/8" (16x86x606)

NUMERO .
CANT.| o BARTE DESCRIPCION
40 |H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

B e me o aeme e aeeNe e

VISTA LATERAL

27/8in —m]
[73 mm]

LAS TABLAS VERTICALES DEBEN
\._ QUEDAR ESPACIADAS UNIFORMEMENTE _/

TABLA VERTICAL

TORNILLO -1 1/4"

47

387 (x0) —\

MO01 10 e




PASO 7 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NUMERO [ o capcion

16 |H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

MO1 TABLA VERTICAL - W4L18946
(x4  5/8'x3 3/8'x23 7/8" (16x86x606)

7 N\
r VISTA INTERIOR )
M u |
| |
| |
| |
‘ 2in I
‘ || | || || L [52 mm] ’
I N = - ;
2 18iIN — | f— *
l [53 mm] J

LAS TABLAS VERTICALES DEBEN
\QUEDAR ESPACIADAS UNIFORMEMENTE/

M01 9
387 16

48



PASO 8 - MONTAJE DEL FUERTE canr.| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE
= 10 |H100391 TORNILLO PFH 8x2 NG
L 2 ‘ 4 |H100797 |TORNILLO PWH 8x1 NG

JO01 GUIA DE LA ENCIMERA - W4L18943

(1) 1'X2 3/8'X26 7/8" (24x60x682) / \

J02 GUIA DE LA ENCIMERA - W4L18944 JO03 GUIA DE LA ENCIMERA - W4L18945

A4M0(216)35 REFUERZO ANGULAR METALICO
X

1) 12 3/8"x10 3/4" (24x60x272) &N 12 3/8"X10 3/4" (24x60x272)
CONSEJO: S AN
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA ( + VISTA INTERIOR 1
J— . J |
| 1 in? N e j |
| [26 mm] ‘ |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| | |
B %)
B : -
l ]
N o W ¢
[ N 391 10
TORNILLO - 2"
of [

/4

2635 1)
REFUERZO ANGULAR
METALICO

797 9

TORNILLO - 1"

TORNILLOS DE

REFUERZO ANGULAR

7
A
\W

49



DESCRIPCION

PASO 9 - MONTAJE DEL FUERTE can.| NOVERO
12 |H100200

TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

MO2 TABLA DE LA ENCIMERA - W4L18947
1) 5/8"x3 38'x26 7/8" (16x86x682)

MO3 TABLA DE LA ENCIMERA - W4L18948
(x1)  5/8"x3"x23 7/8" (16x76x605)

K01 TABLA DE LA ENCIMERA - W4L18949
1) 5/8"x5 1/4'x26 7/8" (16x134x682)

200 12
TORNILLO -1 1/2"

Tty

0

MO03 «1)

)\

K01 1)

MO02 1)




NUMERO DESCRIPCION

CANT.| hE PARTE
TUERCA BARRIL WH 5/16x7/8 NG

2 |H100192
2 |H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG

2 |H100396 |PERNO WH 5/16x1/2 NG

A4M00855 SOPORTE EN ESCUADRA
7 32x51x82

192 2
TUERCA BARRIL - 7/8"

199 o)
ARANDELA - 12x19

396 (2 gg?’glgTE EN
PERNO - 1/2 ESCUADRA 32x51x82

51



NUMERO 5
PASO 11 - MONTAJE DEL FUERTE can.| NOVERO DESCRIPGION
— 9 [H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
B05 POSTE - WaL18960 1 |H100205 |PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
(1)  3'%3'x60 3/8" (76x76x1532) 9 |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
—- 3 s 8 |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
B06 pPosTE - w4L18961
(1) 3360 3/8" (76x76x1532) . . .
— p G04 GUIA DE PISO - W4L18950
B07 POSTE - WaL18962 (1) 1'x5 1/4'x59" (24x134x1498)
(1) 3'x3'%60 3/8" (76x76x1532) 24 14 in 291in
616 mm] ™ e [738 mm] 44

B08 PoOSTE: waL18963
1) 3'%3'X60 3/8" (76x76x1532)

G05 GUIA DE PISO- W4L18951

68

1"%x5 1/4"x59" (24x134x1498)

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS
EN T EN LA MADERA

TENGA EN—]
CUENTA LAS
UBICACIONES

DE LOS ﬂ

ORIFICIOS

24 1/4in
[616 mm]

B06 1) \k>

e

/— B08 «1)

<[ B05 1)

G04

<§/ B07 «1)

o

| —205 1)
| PERNO-21/4"

| — TENGA EN CUENTA
sd LAS UBICACIONES
DE LOS ORIFICIOS

415 s
PERNO - 3 3/4"

198 (x9)
ARANDELA - 8x19

\379 (x9)

TUERCAENT - 5/16"




PASO 12 - MONTAJE DEL FUERTE

HO5 VIGA DE APOYO - W4L18954
(x1)  1%3 3/8"x57 1/8" (24x86x1450)

CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

H100201

TORNILLO PFH 8X2 1/2 NG

CONSEJO: , &
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA °
EN AMBOS EXTREMOS

HO5 1)

T
— 201 (9

TORNILLO -2 1/2"




PASO 13 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NUMERO [ o cpiocion

8 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

HO06 BLOQUE DE PISO - W4L18955
() 1'%3'x3 3/8" (24x76x86)

NIVELE LOS LADOS
<
NIVELE LAS — : .
PARTES d
SUPERIORES .

TORNILLO -1 1/2"

54



PASO 14 - MONTAJE DEL FUERTE

[¢]
%

E01 REFUERZO ANGULAR - W4L18956
8 1 7/16'x3 3/8'x17 1/2" (36x86x444)

NUMERO

CANT.| JE' B ARTE DESCRIPCION
8 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
8 |H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NG
8 |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
8 |H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
8 |H100792 |TIRAFONDO WH 1/4x3 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

EO01 s

379 s
TUERCAENT -5/16"

198 s
ARANDELA - 8x19

205 s
PERNO -2 1/4"

405 x5 —
ARANDELA - 6x15

792 9 ]
TIRAFONDO - 3"

55

TUERCA EN T SE FIJA

DESDE LA CARA EXTERIOR

TUERCAEN T SE
FIJA DESDE LA
CARA EXTERIOR




PASO 15 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NUWERO DESCRIPCION

H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
o ’_"l t [
a o = °

H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
H20 viGA DE APOYO - W4L18985

H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
G10 GUIA DE PISO - W4L18938 ) 13 3/8'x21 7/8" (24x86x557) H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
«2) 15 1/4'%23 7/8" (24x134X605)

H100468 |PERNO WH 5/16x1 NG

H100469 | TUERCA BARRIL WH 5/16x5/8 NG

AN |~ |N

H100663 |PERNO WH 5/16x3/4 NG

A4M0(216)06 COLGANTE DE A4M00855 SOPORTE EN ESCUADRA
VIGUETAS DE 90° (2 32x51x82

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

198 (2 /
ARANDELA - 8x19 855 x2)
SOPORTE EN / ’
415 x2 ESCUADRA 32x51x82
PERNO -3 3/4" 0 °
o s
469 s / 2606
. 12 (x1)
TUERCA BARRIL - 5/8 N, ‘i» % ' COLGANTE DE
199 s " 4 VIGUETAS DE 9(1
ARANDELA - 12x19 I 379 s
i , TUERCA
) - - NT-5/M16" 0
G10 2 | call /‘Q/
468 (¢
PERNO -1"
663 x5
PERNO - 3/4"
H20 1)

56



PASO 16 - MONTAJE DEL FUERTE

] 1N
el Q o
Il Ll

E06 MONTANTE - W4L18995
(2 13/8"'X3 3/8"x36 1/4" (36x85x922)

I
I

=] =} ”0

o ° o

’ \ ’

G11 GUIA DE PISO - W4L18972
(x1)  1'%5 1/4"x32 1/8" (24x134x817)

NUMERO

CANT.| o PARTE DESCRIPCION
8 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
2 |H100201 |TORNILLO PFH 8x2 1/2 NG
4 |H100205 [PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
8 |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
4 |H100513 |[PERNO WH 5/16x4 1/4 NG

LOS ORIFICIOS DEBEN QUEDAR HACIA
ARRIBA AL HACER LA INSTALACION

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

E06 o ‘\}?

G11 1)

<
201 {x2)—\: ’
TORNILLO -2 1/2"

379 w8
TUERCAENT -5/16" \

205 v
PERNO -2 1/4"

513 9
PERNO -4 1/4"

198 s
ARANDELA - 8x19




PASO 17 - MONTAJE DEL FUERTE

— 15/8 in 11/2in
[42 mm] [38 mm]
o o

o o]

HO8 GUIA DE PARED - WAL18964
(2 1'%33/8'x23 7/8" (24x86x605)

NUMERO

CANT. DE PARTE DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
8 |H100198 8x19 NG
8 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
4 |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
4 |H100513 |PERNO WH 5/16x4 1/4 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

<

11/2in

415 () (38 mm]
PERNO-33I"1\\\\‘N ,’/
HO8 (o) — e
513 )
PERNO - 4 1/4" 7
198 o)

ARANDELA - 8x19

379 e
TUERCAENT -5/16"




NUMERO

PASO 18 - MONTAJE DEL FUERTE cant. [NONERD pESCRIPGION
8 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
‘ ) i ° 8 |H100205 |PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
H16 TABLA DE RELLENO - W4L 18931 8 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
x2  1"%3 3/8"x27 5/8" (24x85x702)
HO3 CARRIL DESLIZANTE - W4L18932
1) 17X3 3/8'%32 1/8" (24x86x817)
CONSEJO: <>
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA T

H16 )

205 x9
PERNO -2 1/4"

198 s
ARANDELA - 8x19

379 9
TUERCAENT -5/16"

HO3 1)

59




PASO 19 - MONTAJE DEL FUERTE

:

]

CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

42

H100200

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

MO8 TABLA DE PISO - W4L18976 )
(x5) 5/8'x3 3/8"x34" (16x86x865) S

M10 TABLA DE PISO - W4L18974
(x1)  5/8'x3 3/8"x34" (16x86x864)

i

MO9S TABLA DE PISO - W4L18978
(x1)  5/8'x3 3/8"x34" (16x66x864)

M09
L\

I
le—11 i

$‘ | [125nmm] \ TO1 [125? .

\

M10 1) —

SUBCONJUNTO M09/T01—"

60

v

TO1 SOPORTE DE PISO - W4L18977
(x1)

13/8"x1'x32 1/8" (34x24x815)




NUMERO

PASO 20 - MONTAJE DEL FUERTE cant. | NOWERO DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
— | |—15/8in 11/2in —m kﬁ 8 H100198 8x19 NG
i) el 8 |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
S o 4 |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
4 |H100513 |PERNO WH 5/16x4 1/4 NG
HO8 GUIA DE PARED - W4L18964
(2 1'x3 3/8"x23 7/8" (24x86x605)
CONSEJO: <
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA o1
9 ° 1.
. 11/2in
379&&—\ B ~-[38 mm]
TUERCAENT - 5/16" \

198 s
ARANDELA - 8x19

513 9
PERNO -4 1/4"

PERNO - 3 3/4"

—




PASO 21 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. ,;‘EGPME,.ETOE DESCRIPCION

82 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

MO04 TABLA DE PISO - W4L18958
(x15)  5/8'x3 3/8"x41 7/8" (16x86x1065)

Y01 TABLA DE PISO - W4L18957
(x1)  5/8'x3 7/8"'x34" (16x100x864)

MO04 (15 o,

200 32
/_ TORNILLO -1 1/2"

™—Y01 1)




PASO 22 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NUWERO DESCRIPCION

2 |H100192 |TUERCA BARRIL WH 5/16x7/8 NG
- 5 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
- e 5 \ 2 |H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
aS— ) 1 |H100205 |PERNO WH 5/16x2-1/4 NG
—@7@7_ G413 TABLA DE APOYO - W4L18926 4 |H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NG
S—— &1 A0 BAR2ESET R 015) 3 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
2 |H100396 |PERNO WH 5/16x1/2 NG

(x1) MONTAJE COMBINADO DE ESCALERA
Y MURO DE ESCALADA

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN
LA MADERA

TUERCA EN
T -5/16"

378 0
PERNO -1 3/4"

198 2
ARANDELA - 8x19

192 2
TUERCA BARRIL -7/8"

199 2 "
ARANDELA - 12x19 A

396 2
PERNO - 1/2"

205 «1)
PERNO -2 1/4"

198 1)
ARANDELA - 8x19

/ a TUERCA

379 1) /
TUERCAENT -5/16"

PERNO ENT
FIG.'.B/ FIG. 'A’

’f

|

|

|

378 2 ’
PERNO -1 3/4" ‘
|

|

|

|

|

|

l

198 2
ARANDELA - 8x19

e
® ®
LX)
g @

& \__YSIAWNIRIR




PASO 23 - MONTAJE DEL FUERTE

o

o}

HO7 GUIA DE PARED - W4L18959
&1 1'%3 3/8"x40" (24x86x1017)

NUMERO

CANT. DE PARTE DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
4 |H100198 8x19 NG
4 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
4 |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS
ENT EN LA MADERA

)

64

379 9
TUERCAENT -5/16"

198 x4
ARANDELA - 8x19

415 )
PERNO - 3 3/4"




NUMERO <
PASO 24 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NUMERO DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
PARTE SUPERIOR 8 |H100198  Io 49 NG
8 : ” o : o 5 8 H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
. . N R . . 4 H100415 PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
4 H100513 PERNO WH 5/16x4 1/4 NG
CO1 GUIA SUPERIOR DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L.18968
x1)  13/8"x6 3/4"x40" (36x172x1017)
G12 GUIA ARQUEADA DELANTERA - W4L18965
x1)  1'%x5 1/4"x58 1/2" (24x134x1486)
CONSEJO: <>
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS e
EN T EN LA MADERA
° ‘ I
I 379 TENGA EN CUENTA
) LAS UBICACIONES DE

<>
.

G12 «1)

415 9 ,

P
oSPERNO - 3 3/4"

TUERCAENT - 5/16"

CO01 )

14

LOS ORIFICIOS

198 s
ARANDELA - 8x19

513 9
PERNO -4 1/4"




PASO 25 - MONTAJE DEL FUERTE

27/8in
’ ' [74 mm]

NUMERO

CANT. DE PARTE DESCRIPCION
ARANDELA DE FIJACION EXT.
4 |H100198 8x19 NG
4 |H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG
4 |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG

o

(48]

Q

o
m
GO08 GUIA ARQUEADA TRASERA - W4L18966
1"X5 1/4"%58 1/2" (24x134x1486)

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS

EN T EN LA MADERA

415 )
PERNO -3 3/4"

198 9
ARANDELA - 8x19

379 9
TUERCA
ENT-5/16"

)




PASO 26 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NOMERD [ copcion

24 |H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

MO1 TABLA VERTICAL - W4L18946
(6) 5/8'x3 3/8"x23 7/8" (16x86x606)

387 29
TORNILLO -1 1/4"

MO01 )

VISTA INTERIOR

f |
| |
| |
| |
‘ S e— 20N ’
[52 mm)]
‘ Tipico ‘
| —
@ - L | _@_‘
S 4
[0
| |
‘ 4 3/4in ’
| 121 mm] |
‘ * @ ool leol o] 9 ’
53 @)
T |
RN |
| HF |
\ J

LAS TABLAS VERTICALES DEBEN
L QUEDAR ESPACIADAS UNIFORMEMENTE./

R S S P —)

67



PASO 27 - MONTAJE DEL FUERTE can.| NOMERO DESCRIPGION

1 |H100192 |TUERCA BARRIL WH 5/16x7/8 NG

ARANDELA DE FIJACION EXT.

4 H100198 8x19 NG
HO09 TABLA DE PARED - W4L18969 - 1 |H100199 ARANDELA DE FIJACION EXT.
1) 1'3 3/8"x25 5/8" (24x86x650) 12x19 NG

H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NG

H100379 |TUERCAENT 5/16 NG

g 134 in 112in — L B)
i iz A4MO1047 SOPORTE EN ESCUADRA H100396  |PERNO WH 5/16x1/2 NG

| | &1 2.5x38x55x55

o Q

H100407 |PERNO WH 5/16x1 1/2 NG

N|=|=10N

H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG

H15 TABLA DE PARED - W4L18930
02 1'x3 3/8'X30 1/4" (24x86x768)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS
EN T EN LA MADERA 379 ()
TUERCAEN T - 5/16"
198 9
ARANDELA - 8x19 e 5 e T Tl
e a
o < 5
e\ T~
378 o —|||
PERNO - 1 3/4" k
HO09 )
q Y 415 o)
56 gy E"\ \ [ PERNO - 3 3/4" \ st
PERNO - 1/2" X \ =
199 ;) \T =]
ARANDELA - 12x19 407 (1) P m~ell 71
PERNO - 112"
192 x1) e = P
TUERCA P A [ ]0]e E ] N
" i = Lot [
BARRIL - 7/8" / F | ‘)/{L"' SN L
< | |
g ] q j
8 =’“'3?"”‘%%\\ s_‘fﬁﬁj

1047 1)
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55

CON EL SOPORTE COMO GUIA, PERFORE UN (1) ORIFICIO
DE 3/8" [10 mm] A TRAVES DE LA PLATAFORMA PARA
COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

379 1)
TUERCAENT -5/16"

68



NUMERO 5
PASO 28 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NOVERO DESCRIPGION
1 |H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NG
1 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
° o o ° 2 |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
H13 TABLA DE PARED: WAL18975 2 |H100396 |PERNO WH 5/16x1/2 NG
o) 1'%3 3/8'X25 5/8" (24x86x650) 1 |H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
1 |H100192 |TUERCA BARRIL WH 5/16x7/8 NG
A4M01047 SOPORTE EN ESCUADRA
) 2.5x38x55x55
CONSEJO: S T T T T T T N
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA [ VISTA SUPERIOR |
& | |
% 379 1) ‘ ‘
1 TUERCAENT - 5/16" | |
198 ) B - |
ARANDELA - 8x19 | |
23 718 in
| —378 (x1) ‘ 1606 mm] ‘
PERNO - 1 3/4" | |
1in
l\ ‘ﬂ [24 mm)] /J
Hi8wny @ @ @ e e
396 2 T
" 199 «1)
PERNO - 1/2 ARANDELA - 12x19
192 1)
~_ TUERCA
BARRIL - 7/8"

69

379 «1)
TUERCA
ENT-5/16"

1047 «1)
SOPORTE EN ESCUADRA

2.5x38x55x55

DE 3/8" [10 mm] ATRAVES DE LA PLATAFORMA PARA COLOCAR
LAS PIEZAS METALICAS.




PASO 29 - MONTAJE DEL FUERTE

B 65/8 in 57/8in —
(167 mm] [148 mm)
3 ° = \

[ °
ADO02 GUIA DE PARED - W4L18979
(x2)  1'%3 7/8"x65 3/4" (24x100x1670)

NUMERO
CANT.| bE pARTE

DESCRIPCION

ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

4 |H100198
4 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
4 |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
198 ()
ARANDELA - 8x19

415 9
PERNO - 3 3/4"

65/8 in
[167 mm].__

70

379 )
/ TUERCAENT -5/16"

ADO02 2




NUMERO 5
PASO 30 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NOMERQ DESCRIPCION
8 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
5 5 8 |H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG
° ° 4 |H100415 |PERNO WH 5/16x3 3/4 NG
MO7 GUIA DE PARED - W4L18973 4 |H100503 |PERNO WH 5/16 x 3 1/2 NG
x1)  5/8"x3 3/8"x40" (16x86x1017)
HO7 GUIA DE PARED - W4L18959
x1) 1"%3 3/8"x40" (24x86x1017)
CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA
198 xs) 415 9
ARANDELA - 8x19 PERNO - 3 3/4"
379 s "\—‘k‘«
TUERCAENT - 5/16" : L2

A2

HO7 1)

503 9
PERNO - 3 1/2"

71



PASO 31 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. I;"EUQ"E;TOE DESCRIPCION

28 |H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

M14 TABLA DE PARED - W4L18929
&7 5/8'x3 3/8"x11 3/4" (16x86x300)

\v
\\

72



PASO 32 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NOMERD [ o ppcion

10 |H100382 [TORNILLO PFH 8x1 3/4 NG
= = = — 4 5 |H100395 |TORNILLO PFH 8 x 3/4 NEGRO

S01 MARCO DE VENTANA: W4L18928
x1)  1"x1"x23 7/8" (24x24x605)

E L il
S02 MARCO DE VENTANA: W4L18927
x5 1'%1"x9 3/8" (24x24x237)

382
] TORNILLO -1 3/4"
Ve R ‘ FILA SUPERIOR E INFERIOR
@ [5) (6] [a] (] [+ _/Psgs
] | TORNILLO - 3/4"

FILA DEL MEDIO

& - [g]
=7éul'V \‘ 1 V I \1'[[/‘\/ T ]ul T ‘IHL/\}/
52 A
~. /
S02 (x5 —|
=
395 x5 —#]
TORNILLO - 3/4"
382 x10) =
TORNILLO -1 3/4"

73




PASO 33 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NOMERD [ o apcion

14 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

H10 MOLDURA DE VENTANA - W4L18970
x2  1'x3 3/8"x47 1/8" (24x86x1198) I P § I

JO5 MOLDURA DE VENTANA - W4L18971
(2 1'x2"x26 1/4" (24x50x668)

[/ + VISTA INTERIOR \]

- 5

’ 212in ’

’ [64 mm] ’

| |

| |

= ;

’ @ |e| o . . . e el o P ’

200 19 { @ /_\UA » ] J
TORNILLO -1 1/2" L L L =

JO05 2

74



PASO 34 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NOVERO [ orpcion

14 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG

H10 MOLDURA DE VENTANA - W4L18970
(@ 13 3/8'x47 1/8" (24x86x1198) - -]

JO05 MOLDURA DE VENTANA - W4L18971
(2 1"'x2"x26 1/4" (24x50x668)

P S Sy S S S S VS s v Sy S VS S VS Sty S S S PSS M)

VISTA INTERIOR

200 (19
TORNILLO -1 1/2"

75



PASO 35 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NOVERD | e tocion
16 |H100200 TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG
(x2) MONTAJE DE VENTANA MIRADOR
T T wstammmor \

i

il
U

i

rinll

AL MISMO NIVEL
(AMBOS LADOS)

Tl

g M M
| L L

M
]

|
|
|
|
|
|
|
|

J

-~ =

AL MISMO NIVEL

TORNILLO -1 1/2"

76




NUMERO

PASO 36 - MONTAJE DEL FUERTE CANT.| JE parrE DESCRIPCION
2 |H100195 |PERNO WH 5/16x2 3/4 NG
o o o 6 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
— 4 |H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NG
TABLA DE PARED - W4L18980
02 1 3/8'X3 3/8"x54 3/8" (36x86x1382) 14 |H100379 TUERCA EN T 5/16 NG
CONSEJO: 198 s6)
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS ARANDELA - 8x19
EN T EN LA MADERA 205 9

PERNO - 2 1/4"

E02

© 0/

. N
co1 | s
N
195 2 \z
PERNO - 2-3/4 Sy
\ R T
% ,\'

379 e
TUERCAENT -5/16"

e
> oW D
0 N
; -l
* -~
L~
R
)
Q
) “
8 o
| ? o
99 s |le
/F———_\/ETﬂuTeﬁoF_gg—w)—_“\
TUERCA \’
Cco1 \ ENT -5/16"
° Y @Ei ‘
o ® ‘
® a o -] o ‘

PATRON DE MONTAJE DE TUERCAEN T

————— .

77




PASO 37 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO

o] <
o o

H14 TABLA DE PARED - W4L18981
(2  1'x3 3/8"x54 3/8" (24x86x1382)

CANT.| 5 bARTE DESCRIPCION
4 |H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NG
2 |H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NG
6 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
6 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG

CONSEJO:

COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS

EN T EN LA MADERA 378 9
PERNO - 1 3/4"

H14 o

205 0
PERNO -2 1/4" \

198 x6)
ARANDELA - 8x19

I

379 v

TUERCAENT - 5/16"

7 VISTA INTERIOR

m—— 22 3/4in —n

578 mm

Al [ ]

:L@ @ ® ®

4 e @ 2
u/

TENGA EN CUENTA
QUE LOS ORIFICIOS
>— DEBEN COLOCARSE
HACIA DENTRO AL
HACER LA
INSTALACION

I e R S SRS e i e e e R N T P S S e

78




DESCRIPCION

TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

NUMERO
DE PARTE

24 |H100387

CANT.

MO5 TABLA DE PARED - W4L18982
(x6) 5/8"x3 3/8"x27" (16x86x686)

PASO 38 - MONTAJE DEL FUERTE

.

W=

387 29

TORNILLO -1 1/4"

79



PASO 39 - MONTAJE DEL FUERTE canT.| JUVERQ DESCRIPCION
4 |H100498 PERNO HEXAGONAL 5/16x1 1/2 NG
4 |H100477 ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG
4 |H100478 ARANDELA PLANA 8x27

(x1) MONTAJE DE
LA VIGA DEL
COLUMPIO

478 9
ARANDELA - 8x27

477 9
ARANDELA - 5/16

498 9
PERNO -1 1/2"




NUMERO :

PASO 40 - MONTAJE DEL FUERTE CANT.| jop) DESCRIPCION
4 |H100192 |TUERCA BARRIL WH 7/8 NG
4 |H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
2 |H100200 |TORNILLO PFH 8x1 1/2 NG
2 |H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 6x15 NG
2 |H100456 |TIRAFONDO 1/4x2 1/2 NEGRO
8 |H100477 |ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG
8 |H100478 |ARANDELA PLANA 8x27 NG
4 |H100481 |PERNO HEXAGONAL 5/16x1 1/4 NG

x1) MONTAJE DE LA PLATAFORMA
1) DEL MIRADOR 4 |H100657 |PERNO HEXAGONAL 5/16x1-3/4 NG
A4M°(228)55 SOPORTE EN ESCUADRA
51x32x82x3.175
o
> ' - 405 2o
\\ o ARANDELA - 6x15
' NS N 456 )
N TIRAFONDO -2 1/2"
200 x2 — |
TORNILLO -1 1/2"

192 9 —F
TUERCA
BARRIL - 7/8"
199 (9 —/

ARANDELA -
12x19

478 9
ARANDELA - 8x27

477 ) .
ARANDELA - 5/16

J L477 (x4)
481 0 855 2 ARANDELA - 5/16
PERNO -1 1/4 SOPORTE EN ESCUADRA

478 (x4
32x51x82 ARANDELA - 8x27

> o/

81



PASO 41 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO

CANT.| JE B ARTE DESCRIPCION
8 |H100659 |TIRAFONDO HEXAGONAL 5/16x1-1/2 NG
8 |H100477 |ARANDELA SEPARADORA 5/16 NG
8 |H100478 |ARANDELA PLANA 8x27 NG

NOTA:

UTILICE EL SOPORTE COMO GUIA
PARA PERFORAR ORIFICIOS DE
GUIA DE 3/16" (5 mm) X 1" DE
PROFUNDIDAD. 2 LUGARES A
CADA LADO.

\
|

855 o
SOPORTE EN ESCUADRA
32x51x82

478 s
ARANDELA - 8x27

477 9
ARANDELA - 5/16

TIRAFONDO -1 1/2"




PASO 42 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NUMERO DESGRIPGION

8 [H100195 |PERNO WH 5/16x2 3/4 NG

i i -
2R # % T 11°11] 8 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
H100379 |TUERCA ENT 5/16 NG

FO1 SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L 18983 4
(x2) 13/8'%2 3/8'%37 1/2" (36x60x952)

[ Tl Tl

o o [+} (¢}

1 Il

F02 SOPORTE DE PARED DEL MIRADOR - W4L18984
(x2) 13/8"%2 3/8"x37 1/2" (36x60x952)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

_7—F02 (2
X
<Z

lo| — 3791
Fd TUERCAENT - 5/16"

198 g
ARANDELA - 8x19

/ 195 x9
® PERNO - 2-3/4
/

83



PASO 43 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NUMERO DESGRIPGION

H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NG

o o H100484 |PERNO WH 5/16x3 1/4 NEGRO

<

H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

<

(oo e TN I~ I

H100379 |TUERCAEN T 5/16 NG

H21 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L 18986

(x1)  1"x33/8"x29 7/8" (24x86x758)

o o o ‘

H22 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18987
(x2) 1"%3 3/8'x34 3/4" (24x86x882)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

>
—H22 x2)
P
//
P —37T9 x®)
|~ TUERCAENT -5/16"
205 9
PERNO - 2 1/4"
—198 9

ARANDELA - 8x19

484 (x4)
PERNO -3 1/4"

84



NUMERO DESCRIPCION

PASO 44 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NOMERO
PERNO WH 5/16x1 NG

2 |H100468
2 |H100471 TIRAFONDO WH 5/16x1 1/2 NG

2 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG

A4|V|0(1847 SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55
X

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

1047 2
SOPORTE EN ESCUADRA 2.5x38x55x55
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA P
468 2
i PERNO - 1"
\
/
/
471 o

379 2 TIRAFONDO -1 1/2"
TUERCAENT - 5/16"

85



PASO 45 - MONTAJE DEL FUERTE

o -]

o o

H21 GuiA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18986
(x1)  1'x3 3/8'%29 7/8" (24xB6x758)

-]

-] =]
(]

NUMERO DESCRIPCION

CANT.| bE pARTE
16 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
4 |H100205 |PERNO WH 5/16x2 1/4 NG
16 |H100379 |TUERCA EN T 5/16 NG
8 |H100416 |PERNO WH 5/16x3 NG
4 |H100484 |PERNO WH 5/16x3 1/4 NEGRO

o

o

H23 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18989 MO6 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18988
(x2) 1'%x3 3/8"x26" (24x86x660) (x2) 5/8"x3 3/8"x29 7/8" (16x86x758)

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

416 (g
a PERNO - 3"

%

/ 198 (x16)

/ ARANDELA - 8x19

205 x4
j PERNO - 2 1/4"

_—484 (4

"\ ' PERNO - 3 1/4"

379 (18
TUERCAENT -5/16"

H21 «)




ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG

PERNO WH 5/16x2 1/4 NG

TUERCA EN T 5/16 NG

PERNO WH 5/16x1 NG

PASO 46 - MONTAJE DEL FUERTE canT.| JINERO. DESCRIPCION
11/81in 2 |H100198
[30 mm] ‘_ 2 |H100205
. ! 4 H100379
2 H100468
H24 GUIA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18990 5> |H100471

TIRAFONDO WH 5/16x1 1/2 NG

x2 1'%33/8"x11 1/8" (24x86x282)

St
A4MO01047 SOPORTE EN ESCUADRA
(2  2.5x38x55x55

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS ENT EN LA MADERA
471 2
TIRAFONDO -1 1/2"

468 )
PERNO - 1"

1047 2
SOPORTE EN ESCUADRA
2.5x38x55x55

87

\ 205 0
PERNO -2 1/4"

198 2
)/ ARANDELA - 8x19

379 x99
TUERCAENT -5/16"




PASO 47 - MONTAJE DEL FUERTE

CANT.

NUMERO

DESCRIPCION

DE PARTE
4 H100387 TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG
E g
NO2 TABLA DE PARED DEL MIRADOR - WAL18992
(2  5/8'x2 3/8"x22 3/8" (16x60x568)
(/F  VISTAINTERIOR “\]
387 w9
= TORNILLO - 1 1/4"\ | e ol |
P | |
&
: R |
0 | : ° |
o|ie 7] | |
' | |
| |
| |
‘ e @ t ‘
‘ ® E; 3 @ ‘
® 8] ®
IR 7\ WZAN] T ||
R T M
‘ — ] t—— 3 1/4 in ‘
| [81 mm] |
AN /

88

ESTAR AL MISMO NIVEL




PASO 48 - MONTAJE DEL FUERTE A R ————

12 |H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

L |
001 TABLA DE PARED DEL MIRADOR - W4L 18991
(x6) 58"x1 3/8'x32 1/4" (16x34x819)

e e e e e ]

[/ VISTA INTERIOR
387 x12)
TORNILLO-11)I(4“ ; — 4—[263/:121
= Belis 00140 | ot —
¥ Lo f ’ ‘}@ - o . L4 L L |@~4h
IR |
== |
l] {
- |
|
- = q A !
=1 ) =Nt ‘\ N ’ 3] . a . e . s ‘@3@
ET X 1 T
" = I - }
/}:%z e85 T
o = | INFERIOR DEBE —¢[}}
3 ESTAR AL
e | MISMO NIVEL
=

89



PASO 49 - MONTAJE DEL FUERTE

[

o |

(O01 TABLA DE PARED DEL MIRADOR - W4L18991

x10)  58"x1 3/8"x32 1/4" (16x34x819)

CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

20

H100387

TORNILLO PFH 8x1-1/4 NG

7

387 x20)

/\é\\\\\‘/ﬁ

TORNILLO -1 1/4"

90

VISTA INTERIOR A
a T o
ﬂ_ B L T & Zﬁ
u?'
N
I
M " e N
AN 1 7"1 fl L = Z A @1L—‘
) ) '
> & / g

LA PARTE INFERIOR
DEBE ESTAR AL
1N MISMO NIVEL




PASO 50 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO

CANT. DE PARTE DESCRIPCION

16 |H100797 |TORNILLO PWH 8x1 NG

319 o
GABLETE ARQUEADO

797 (x16)
TORNILLO - 1"

C JC ]
I
L JC

~

T ||uuuu1uﬁE

.~




PASO 51 - MONTAJE DEL FUERTE

N

H27 cABIO 1ZQUIERDO DEL TECHO - W4L18993
(2 1'%33/8"x42 1/8" (24x86x1069)

CANT. DNEUQ"EETOE DESCRIPCION
4 |H100192 |TUERCA BARRIL WH 5/16x7/8 NG
: 4 |H100198 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19 NG
/ 4 |H100199 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 12x19 NG
4 |H100378 |PERNO WH 5/16x1 3/4 NG
20 |H100797 |TORNILLO PWH 8x1 NG

N

/

H28 cABIO DEL LADO DERECHO DEL TECHO - W4L18994

X2 1"x3 3/8"x42 1/8" (24x86x1069)

CONSEJO: )
ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

H28 1)

TORNILLO - 1"

(x20)

- g//

)
)

TV A

X

\\VAVNY-x

;

3

192 9 4
TUERCA BARRIL - 7/8"

199 9
ARANDELA - 12x19

378 9
PERNO -1 3/4"

198 9
ARANDELA - 8x19

92

H27 1)




PASO 52 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO .
CANT.| o bARTE DESCRIPCION
8 |H100391 |TORNILLO PFH 8x2 NG

RP1 PANEL DE TECHO SUPERIOR - W2A03795
x2) 158"x13 3/8"x48 7/8" (42x341x1241)

RP1 1)

391 s
TORNILLO - 2"

@
ﬂoo

IR
1\
)\

I

RP1 1)

|| |

93




PASO 53 - MONTAJE DEL FUERTE

CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

H100391

TORNILLO PFH 8x2 NG

RP2 PANEL DE TECHO - W2A03794
(2 15/8"x155/8"x59 3/8" (42x396x1241)

RP2 1)

391 s
TORNILLO - 2"

RP2 1)

94




PASO 54 - MONTAJE DEL FUERTE CANT. [:“EUQ"ES% DESCRIPCION

8 |H100391 TORNILLO PFH 8x2 NG

L e ———

N L L

RP2 PANEL DE TECHO - W2A03794 RP3 PANEL DE TECHO - W2A03796
(x1) 1568'%15 5/8'%x59 3/8" (42x396x1241) (x1) 15/8%15 5/8"x59 3/8" (42x396x1241)

S| ES NECESARIO, SE PUEDEN QUITAR
LAS TABLAS H24 PARA FACILITAR LA
INSTALACION DE LOS TORNILLOS 391

~RP3 1)
>

—391 (x8)
TORNILLO - 2"

RP2 1)




PASO 55 - MONTAJE DEL FUERTE

A6P00024
&1

KIT DE GRIFERIA

CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

H100200

TORNILLO PFH 8x1-1/2 NG

VISTA SUPERIOR

114in gl
[31 mm]

TORNILLO -1 1/2"

024 1) —|

KIT DE GRIFERIA

200 o —




PASO 56 - MONTAJE DEL FUERTE

A6P00032
&1)

CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

H100202

TORNILLO PBL 8x5/8 NG

FREGADERO MONTADO EN SUPERFICIE

202 o
TORNILLO - 5/8'

032 1)
FREGADERO MONTADO
EN SUPERFICIE

97

o
g yVa
|~ E]




MONTAJE DE LA ESTUFA

A6P00335 BASE DE LA ESTUFA

ASPOO(:;%O KIT DE QUEMADOR INDUCTIVO

1)
NOTA: ETIQUETA DE LA FCC
- NO MEZCLE BATERIAS USADAS Y NUEVAS.
- NO MEZCLE BATERIAS ALCALINAS, ESTANDAR (CARBONO-
ZINC) O RECARGABLES (NI-CAD, NI-MH, ETC.). BATERIAS.
RPARAQUITAR LA CUB/E/?/\ - LAS BATERIAS NO RECARGABLES NO DEBEN SER

330 «7)
KIT DE QUEMADOR INDUCTIVO

RECARGADAS.

- SOLO SE DEBEN UTILIZAR BATERIAS DEL MISMO TIPO O
EQUIVALENTES RECOMENDADAS.

- LAS BATERIAS DEBEN INSERTARSE CON LA POLARIDAD
CORRECTA.

- LAS BATERIAS AGOTADAS SE DEBEN RETIRAR DEL JUGUETE
O SI EL MISMO SE DEJA SIN USAR POR MUCHO TIEMPO.

- LAS TERMINALES DE SUMINISTRO NO DEBEN ESTAR EN
CORTOCIRCUITO.

- LAS BATERIAS RECARGABLES DEBEN QUITARSE DEL
JUGUETE ANTES DE CARGARSE.

-LAS BATERIAS RECARGABLES SOLO DEBEN CARGARSE BAJO
LA SUPERVISION DE UN ADULTO.

BATERIA "AA" (x3)
(No incluidas)

|
I
|
|
|
|
|
|
|
J

—_— — . —

NOTA:
( ESTE DISPOSITIVO CUMPLE CON LA PARTE 15 DE LAS NORMAS DE LA

BASE DE LA ESTUFA

98

(
l

LA OPERACION ESTA SUJETA A LAS SIGUIENTES DOS CONDICIONES:
(1) ESTE DISPOSITIVO NO PUEDE CAUSAR INTERFERENCIAS PERJUDICIALES,
(2) ESTE DISPOSITIVO DEBE ACEPTAR CUALQUIER INTERFERENCIA

COMISION FEDERAL DE COMUNICACIONES (FCC). ‘
L RECIBIDA, INCLUIDA LA INTERFERENCIA QUE PUEDA CAUSAR UN J

—_——

PRIMERO INSTALE LA CUBIERTA QUE QUITO
ANTERIORMENTE CON LAS PIEZAS METALICAS ‘
INCLUIDAS.

INSTALE EL QUEMADOR GIRANDOLO HACIA LA J
DERECHA PARA FIJARLO EN SU LUGAR.

(INCLUIDO CON EL KIT) 42
TORNILLO PWH 4x5/16




PASO 57 - MONTAJE DEL FUERTE

A6P00330

1)
A6P08%35 BASE DE LA ESTUFA

CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

H100202

TORNILLO PBL 8x5/8 NG

KIT DE QUEMADOR INDUCTIVO

VISTA SUPERIOR lt— 8 1/2in  —— =
[215 mm]

f W
| |
M ——
I : | m . [14;/§nir:] ‘
| | ; |
|- ==
| . 5, |
| = _ |
\ A

335 1)
BASE DE LA ESTUFA x

202 9 —
TORNILLO - 5/8"

QUEMADOR
INDUCTIVO

YA S\ wmenN




PASO 58 - MONTAJE DEL FUERTE cant,| NUMERO DESCRIPCION
/_/\ 6 |H100797 TORNILLO PWH 8x1 NG
6 |H100806 TORNILLO POH-MS 8/32x1 1/8" NG
1 T 6 |H101272 TUERCA BARRIL PPH 8x32 NG

DR1 CONJUNTO DE PUERTA: W2A03798
1) 11/4'x21 1/16'x23 7/8" (32x535x606)

1089 2 P
RESORTEDE
LA BISAGRA

TORNILLO -1 1/8"

1272 x5 N
TUERCA BARRIL - 1/2" - DR1 1)
CONSEJO: ]
797 o) ALINEE LOS ORIFICIOS GUIA

TORNILLO - 1"

100



PASO 59 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO

CANT.| JE' b ARTE DESCRIPCION
2 |H100468 |PERNO WH 5/16x1 NG
2 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
4 |H100471 |TIRAFONDO WH 5/16x1 1/2 NG

\

A4M0(§§)49 AGARRADERA DE METAL GRIS 381 C/C

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

T
<{ff|

‘ 2249 (5

AGARRADERA DE METAL GRIS 381 cl/c

471 9
TIRAFONDO -1 1/2"

PERNO -1" /

101

(W W W W\

/A W W W W W

e
=
- -
o eofl)
° 9

Y ~r ".‘:':rfs" LTH off o ° :
I/
e /A\\\\\Vl_ R
A "
Y/ i a— )




PASO 60 - MONTAJE DEL FUERTE

9230309 ToBOGAN DE TUBO

CANT.

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

18

H100797

TORNILLO PWH 8x1 NG

PARA LA INSTALACION DEL TOBOGAN DE TUBO,
CONSULTE EL MANUAL DE MONTAJE QUE SE
ENCUENTRA EN LA CAJA DE DICHO TOBOGAN.

CONSEJO:

INSERTE EL TOBOGAN HASTA EL
FONDO DE LA ABERTURA COMO
SE MUESTRA. ASEGURESE DE
APLICAR PRESION AL TOBOGAN
DE FORMA PAREJA A MEDIDA QUE
LO INSTALA CON LAS PIEZAS

PROPORCIONADAS.
797 18
TORNILLO - 1"

MONTAJE DEL
TOBOGAN DE TUBO

J/1

S )

it
[
/

l;!\\

(-4 9//”
it

!
T

4/
]

ris

[
/i
H77
T T

] @ [I

\loo

=

i

[ -
{ 171

ao“

4




PASO 61 - MONTAJE DEL FUERTE

A QJ i

> D

MMO(EZZ)M PELDANO DE ESCALERA 578 GRIS

NUMERO

CANT. DE PARTE DESCRIPCION
4 |H100468 |PERNO WH 5/16x1 NG
4 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG

CONSEJO:
COLOQUE PRIMERO LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA

379 x9)—

TUERCAENT -5/16"

468 x0)—

PERNO - 1"

2251 oo—

PELDANO DE ESCALERA 578 GRIS

103




PASO 62 - MONTAJE DEL FUERTE cant.| NOMERD [ orpcion

2 |H100387 |TORNILLO PFH 8x1 1/4 NG

A6P0099  reLESCOPIO GRIS

. 387 0
b TORNILLO -1 1/4"
2 596 1)
TN TELESCOPIO
@ .
@ E
e ollle —r ]
4 = = = i ==l |
= E T |
;— ; @ ( i T == a
; o
©
(0}
D)
@
&

104



PASO 1 - MONTAJE DEL COLUMPIO cant.| MERS DESCRIPCION

DE RED 4 |H100831 TUERCA BARRIL PTH NG 1/4x3/4

4 |H100832 |PERNO PTH 1/4x3/4

| IMPORTANTE: iCOLOQUE PRIMERO LOS LAZOS DE LA CUERDA ]
| SOBRE LOS EXTREMOS DE LOS TUBOS! ]

DESLICE EL EXTREMO ESTRECHO DE LOS
TUBOS DENTRO DE LA ABERTURA DE MAYOR
TAMANO DESPUES DE COLOCAR LOS LAZOS
DE LA CUERDA EN LOS TUBOS.

ey

=g

832 9
PERNO - 3/4"

NOTA: PARA UNA MAYOR CLARIDAD, LA RED DE
CUERDAS NO SE MUESTRA EN LA ILUSTRACION.

831
TUERCA BARRIL - 3/4"

NOTA: ES IMPORTANTE QUE EL COLUMPIO DE
RED CUELGUE DE MANERA NIVELADA.

PARA ASEGURARSE DE QUE EL
COLUMPIO TENGA UN
MOVIMIENTO RECTO, AJUSTE
AMBOS SOPORTES EN "S"
HASTA QUE EL ASIENTO DE
RED QUEDE NIVELADO.

AJUSTE INSERTE EL
MOSQUETON LAZO EN EL
DE FIJACION MOSQUETON
RAPIDA DE FIJACION
% RAPIDA

EL COLUMPIO DEBE
QUEDAR A UNA
DISTANCIA MINIMA DE
8 PULGADAS POR
ENCIMA DEL SUELO
AL HACER LA
INSTALACION.

106




PASO 63 - MONTAJE DEL FUERTE

g T s T s s " s - h
A4M0(§556 CADENA NEGRA 51.25"

o ) S

A4M00633
AGPO()C()%SS x4

ASIENTO DEL COLUMPIO GRIS DE 22" CONECTOR DE FIJACION RAPIDA NG

MOSQUETON
DE FIJACION

%;,\ RAPIDA

CADENA DEL
& COLUMPIO

INSERTE LA CADENA

EN EL CONECTOR DE
FIJACION RAPIDA. AJUSTE

MOSQUETON DE

FIJACION RAPIDA

1 ) . _
== 7 || ,—/\
s ‘e 1 [l
oAl 6 o 0
R P i
256 o \
" 1126 )
CADENA NEGRA 51.25 COLUNE o DE
633 9 695 (o) RED DE 26"
CONECTOR DE FIJACION RAPIDA NG ASIENTO DEL

COLUMPIO GRIS DE 22"

106



PASO 64 - MONTAJE DEL FUERTE canT.| NUMERO DESCRIPCION

2 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG

DE PARTE

2 H100468 PERNO WH 5/16x1 NG
TOBOGAN MOLDEADO POR SOPLADO DE 8' - GRIS (x1)

ABP00554
(x1)

TOBOGAN MOLDEADO POR
SOPLADO DE 8' - GRIS

4 178iIn —a |lea— —a la— 1 7/81in

f [48 mm] [49 mm)] ]
| |
QR EEEGY |
’ 314 in |
l [82 mm] ]

CENTRE EL TOBOGAN EN LA APERTURA USANDO
LAS DIMENSIONES INDICADAS. USE EL TOBOGAN
COMO PLANTILLA PARA PERFORAR (2) ORIFICIOS DE
3/8" [10 mm] A TRAVES DE LA PLATAFORMA PARA
COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

S| ES NECESARIO, SE PUEDE QUITAR EL
REFUERZO ANGULAR E01 PARA FACILITAR
LA INSTALACION DE LA TUERCA EN T 379.

107




PASO 65 - MONTAJE DEL FUERTE cant| NOWERD DESCRIPGION
6 |H100459 |PERNO WH 5/16x1 1/4 NEGRO
\& 6 |H100379 |TUERCAENT 5/16 NG
O . 1 |H100197 |TIRAFONDO WH 5/16x2 1/2 NG
A4M02252 EsTACA PARA \/
7 SUELO ROSCADA
[/ \\ (/ DETALLE (B) \1
‘ ‘ | 379 1) |
‘ 459 1) ‘ | TUERCA EN |
PERNO -1 1/4" | T-5/16" |
| | 459 o)
| 379 (x1) | | PERNO - 1 1/4" |
TUERCA EN | ’
| T - 5/16" | | |
l J l |
~~.. V% N Y,
GIRE LA ESTACA PARA INSERTARLA DONDE SE INDICA.
CON LAS ESTACAS COMO GUiA, PERFORE (1) ORIFICIO DE 3/8" [10 mm] PARA COLOCAR LAS PIEZAS
METALICAS. (DETALLE A y B)
DETALLE (C)
DETAEA DETALLE (B)
- J'/DETALLE (A) / |
L ® e ® I
' k \ DETALLE (B
DETALLE (A) DETALLE (A \ DETALLE (B)
I | o \
( DETALLE (C) 1
G Ul ‘ 197 1) ’
‘ TIRAFONDO -2 1/2" ’
\ |
N A
GIRE LA ESTACA PARA INSERTARLA DONDE
SE INDICA.

UTILICE LA ESTACA DE TIERRA COMO GUIA
PARA PERFORAR (1) ORIFICIO DE 3/16" [5 mm]

PARA PIEZAS METALICAS. (DETALLE C)
108



